
 

 

Largo do Mineiro, 135 – Fone: (51) 3656-1399 - CNPJ 88.363.072/0001-44  

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Prefeitura Municipal de Arroio dos Ratos 
Procuradoria-Geral 

 

 

 

  

PORTARIA 020/2023 
 
 
 

“DETERMINA, ARQUIVAMENTO DA SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR” 

 
 
JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO, Prefeito Municipal de Arroio dos Ratos - RS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o contido no parecer jurídico n. 05/2023. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º -ARQUIVAR o presente processo, instaurado pela portaria 817/2020, face a conclusão 
da Comissão de Sindicância nos termos do relatório de fls. 041/045 e, do parecer Jurídico 
05/2023. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em, 04 de janeiro de 2023. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

Registre-se e Publique-se 
Em, 
 
 
 
MARCO ANTONIO MARQUES DE ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração  


